Название файла: R:\Work\COMMON\Южная\Копия на сайт\О Губернат часе по вопр О регион прогр Модерниз
здрав на 2011 2012(с дискеты).doc     05.07.2011 9:58:00

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   2 9 . 0 6 . 2 0 1 1             №    1 5 5

О "Губернаторском часе" по вопросу "О региональной

программе "Модернизация здравоохранения Влади-

мирской области на 2011-2012 годы" и планах админи-

страции Владимирской области по ее реализации"

Заслушав выступление директора департамента здравоохранения админи-

страции Владимирской области В.А. Безрукова по вопросу "О региональной про-

грамме "Модернизация здравоохранения Владимирской области на 2011-2012

годы" и планах администрации Владимирской области по ее реализации", Зако-

нодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать  администрации Владимирской области и органам мест-
ного самоуправления муниципальных образований Владимирской области, уча-
ствующим в реализации региональной программы "Модернизация здравоохране-
ния Владимирской области на 2011-2012 годы", утвержденной постановлением

Губернатора Владимирской области от 17.05.2011 № 473:

- обеспечить проведение  внутреннего финансового контроля использова-
ния бюджетных средств на мероприятия программы;

- создать рабочие группы для осуществления постоянного мониторинга и

контроля за ходом реализации мероприятий программы модернизации здраво-

охранения в государственных и муниципальных учреждениях здравоохранения
Владимирской области с включением в их состав представителей общественно-

сти, депутатов представительных органов власти;

 - в рамках деятельности созданных рабочих групп ежеквартально, до

20 числа месяца, следующего за отчетным периодом, информировать органы го-

сударственной власти Владимирской области о результатах проведенного мони-

торинга с отражением выявленных нарушений сроков и объемов выполнения ме-
роприятий программы и о мерах, принятых для их устранения;
 - экономию бюджетных средств, образовавшуюся в результате приобрете-
ния медицинского оборудования для учреждений здравоохранения согласно ме-
роприятиям региональной программы "Модернизация здравоохранения Влади-

мирской области на 2011-2012 годы", направлять на приобретение дополнитель-
ного медицинского оборудования согласно потребностям лечебно-профилакти-

Название файла: R:\Work\COMMON\Южная\Копия на сайт\О Губернат часе по вопр О регион прогр Модерниз
здрав на 2011 2012(с дискеты).doc     05.07.2011 9:58:00

2

ческих учреждений с внесением соответствующих изменений в программу.

 2. Рекомендовать представительным органам муниципальных образований

Владимирской области и Общественной палате Владимирской области:

- обеспечить участие своих представителей в рабочих группах, созданных

для контроля за ходом реализации мероприятий региональной программы "Мо-

дернизация  здравоохранения Владимирской области на 2011-2012 годы";

- провести обсуждение хода реализации программы по итогам 2011 года
и 2012 года.

 3. Рекомендовать территориальному фонду обязательного медицинского

страхования Владимирской области рассмотреть вопрос о возможности расчета
и применения единого размера тарифа для учреждений здравоохранения области

на диагностические исследования.

 4. Рекомендовать Счетной палате Владимирской области включить:
- в "План работы Счетной палаты Владимирской области на 2012 год" ме-

роприятия, предусматривающие проведение проверки эффективности использо-

вания бюджетных средств, направленных на реализацию региональной програм-

мы "Модернизация здравоохранения Владимирской области на 2011-2012 годы"

в 2011 году - в текущем периоде 2012 года;
- в "План работы Счетной палаты Владимирской области на 2013 год" ме-

роприятия, предусматривающие проведение проверки эффективности использо-

вания бюджетных средств, направленных на реализацию региональной програм-

мы "Модернизация здравоохранения Владимирской области на 2011-2012 годы"

в 2012 году - в текущем периоде 2013 года.

 5. Рекомендовать администрации Владимирской области при планировании

и организации проектов, имеющих высокую социальную значимость, инвестици-

онную составляющую, предусматривающих большой объем финансирования,
включать депутатов Законодательного Собрания Владимирской области и пред-

ставителей общественности в состав создаваемых рабочих групп и комиссий.

6. Направить данное постановление Губернатору Владимирской области,

в органы местного самоуправления муниципальных образований Владимирской

области, Счетную палату Владимирской области, Общественную палату Влади-

мирской области, территориальный фонд обязательного медицинского страхова-
ния Владимирской области.

 7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Законодательного

Собрания Владимирской области             В.Н. Киселёв